Ofício nº 554/2021 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 6 de julho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal.

Nesta.

Assunto: Informa Rejeição de Veto.
Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, informamos que o Plenário desta Casa deliberou pela REJEIÇÃO do Veto Integral ao Autógrafo de Lei nº 30/2021, que “Dispõe sobre as condições para promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamentos dos serviços correspondentes e para determinar celeridade e transparência na realização de procedimentos no âmbito do Sistema Único de Saúde, por meio de publicação, na internet, da lista de espera dos pacientes que aguardam consultas, especialidades, cirurgias e exames complementares do Sistema único de Saúde SUS, no âmbito do município de Sorriso – MT”.
Atenciosamente,

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente